
    наставник: Катерина Бошкоска  ОУ„Живко Чинго“- Велгошти, Охрид             

             

            Здружение на математичари Охрид, www.matematikaoh.weebly.com 

 

 

Наставен лист 59 
1. Разгледајте ги следниве секторски дијаграми и запишете ги сите елементи кои треба да ги содржи 
еден секторски дијаграм 
 

                  
 
Елементи кои треба да ги содржи еден секторски дијаграм се: 
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________ 
2. За дадените податоци нацртајте секторски дијаграм(во тетратка или со користење на компјутерски 
софтвер) 
    а) Експеримент со фрлање коцка за играње 

Исходи од фрлање на коцка 100 пати 

2 4 4 1 2 4 6 5 6 5 2 4 5 2 4 3 3 3 2 1 5 3 5 5 2 

6 5 2 4 1 5 5 6 2 4 3 4 4 5 1 6 1 5 2 5 4 6 5 1 1 

4 1 1 3 6 5 2 6 5 4 4 6 6 3 4 4 4 1 6 1 5 1 3 4 6 

3 1 1 3 6 6 2 5 2 6 3 1 4 2 3 2 5 2 5 1 6 4 1 6 4 

 
     б) Анкетирани ученици за тоа кое е нивното омилено годишно време. 

Годишно време  Пролет Лето Есен      Зима 

Број на ученици 9 16 7 4 
 

  в) Вредност на инвестиции во основни средства-тековни цени (државен завод за статистика на РМ) 

2014 123115 мил. денари (претходни податоци) 

2014 / 2013 3.5 % (претходни податоци) 

2013 117382 мил. денари (претходни податоци) 

2013 / 2012 7.6 % (претходни податоци) 

2012 105443 мил. денари (претходни податоци) 

2012 / 2011 11.3 % (претходни податоци) 

 
 
  


